“IN Pfarrverband
£JMinoriten Weinvienel

GOTTESDIENSTORDNUNG

Kanzlei Asparn/Zaya, Kirchengasse 6, Telefon: 02577 /8246
Offnungszeiten: Dienstag, 17:00 bis 19:00; Freitag, 9:00 bis 11:00 Uhr

Mo 24 HOCHFEST: GEBURT DES HL. JOHANNES DES TAUFERS

Jun
Di 25
Jun
Mi 26
Jun

Do 27
Jun

Fr 28
Jun
Sa 29
Jun

So 30
Jun

Mo 1
Jul
Di 2
Jul
Mi 3
Jul

Do 4
Jul

Fr5
Jul

8:00
18:00

14:00

17:00
18:00

Asparn
Asparn

Wenzersdorf

Schletz
Michelstetten

nach Meinung
nach Meinung

Begréabnis: + Johann Rech

nach Meinung
nach Meinung

Gedenktag: HI. Irendus, Bischof von Lyon, Martyrer

8:00
17:00
18:00

Asparn

Ameis
Asparn

nach Meinung

HI. Messe im Kellerdorf, Pfarrheuriger
+ Kuba Franz und Stefanie

13. SONNTAG IM JAHRESKREIS, (Mk 5,21-43)

8:45
9:00
9:00
10:00
10:00

8:00

Fest
18:00

Fest
18:00
19:00

17:00
18:00
19:00

8:00
9:00

Asparn
Follim
Zwentendorf
Gnadendorf
Michelstetten

Asparn

: MARIA HEIMSUCHUNG

Asparn

: HL. THOMAS, Apostel

Zwentendorf
Asparn

Schletz
Michelstetten
Asparn

Asparn

+ Vinzenz und Heinrich Reyscheck

+ Pfarrgemeinde u. alle armen Seelen

+ Johannes Knotzinger und alle armen Seelen
+ Gatten Josef Habitzl

+ Gatten und Vater Johann Hosch

Dank und Bitte

nach Meinung

nach Meinung

nach Meinung
Bibelrunde

nach Meinung
nach Meinung
Anbetung vor dem Allerheiligsten —'

+ Mitbruder, Verwandte u. Wohltater
Krankenkommunion

24, Juni - 4. August 2024

Sab6
Jul

So7
Jul

Mo 8
Jul

Di 9
Jul
Mi 10
Jul
Do 11

Fr12
Jul

Sa 13
Jul

So 14
Jul

7:30
10:00

18:00
19:00

Michelstetten Abmarsch: Wallfahrt nach Oberleis
Wallfahrtsmesse in Oberleis

+ GroReltern von Familie Baumgartner
+ Hertha und Gottfried Schulak

+ Eltern Franz u. Maria Pausch;

+ Eltern Maria u. Karl Wimmer,

+ Mutter Maria ZinnaglFutschik und

+ Gatten u. Vater Johann

Asparn
Gnadendorf

14. SONNTAG IM JAHRESKREIS, (Mk 6,1b-6)

8:45
9:00
9:30

10:00

8:00

18:00

18:00

Fest:
17:00
18:00

8:00

18:00
18:00
19:00

Asparn Wortgottesdienst (+ Hertha und Gottfried Schulak)

Ameis + Eltern und Schwiegereltern

Zwentendorf HI. Messe in d. Kellergasse, FF-Heuriger
fiir die Pfarrgemeinde

Follim

Asparn nach Meinung

Asparn nach Meinung

Zwentendorf nach Meinung

HL. BENEDIKT VON NURSIA, Patron Europas
Schletz nach Meinung
Michelstetten nach Meinung

Asparn fiir die Anliegen des Minoritrenordens
Asparn + lda Marositzs zum 10. Sterbetag
Follim

Ameis + Eltern und Schwiegereltern

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS, (Mk 6,7-13)

8:45
9:00
10:00
10:00

10:00

Asparn + Ignaz und Klara Madner

Dank und Bitte von Fam. Kummernecker
Grafensulz  nach Meinung
Gnadendorf  + Erich Kopalek und Angehdrige

Michelstetten + Herbert Ullram;
+ Gatten u. Vater Albert Schneider
+ Eltern von Herbert u. Roswitha Bernold

+ Eltern Weichselbaum u Bernold u. Verwandte

Wenzersdorf



Mo 15 Gedenktag: HI. Bonaventura, Ordensmann, Bischof, Kirchenlehrer

Jul
Di 16
Jul
Mi 17
Jul

Do 18
Jul

Fr 19
Jul

Sa 20
Jul

So 21
Jul

Mo 22
Jul
Di 23
Jul
Mi 24
Jul

Do 25
Jul

Fr 26
Jul

Sa 27
Jul

8:00
18:00

18:00
17:00
18:00

8:00

18:00
19:00

Asparn
Asparn

Zwentendorf
Schletz
Michelstetten

Asparn

Asparn
Michelstetten

nach Meinung
nach Meinung

nach Meinung
nach Meinung
nach Meinung

nach Meinung

+ der Familie Stacher

+ Franz Preininger +
Chritophorus-Sammlung bei allen hl. Messen! [ M IVA

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS, (Mk 6,30-34)

8:45
8:45
9:00
10:00
10:00
11:00

Fest
8:00
Fest
18:00

18:00

Fest
17:00
18:00

Asparn
Gnadendorf
Ameis
Follim
Wenzersdorf
Schletz

Asparn
Asparn

Zwentendorf

Schletz

nach Meinung

+ Eltern Streit, Verwandte und Angehdrige
+ Bruder, Eltern u. Schwiegereltern

+ der Familie Holbinger und Verwandte
nach Meinung

Taufe: Anna Schuster

: HL. MARIA MAGDALENA, Apostelin der Apostel

nach Meinung

: HL. BIRGITTA VON SCHWEDEN, Ehefrau, Mutter,

nach Meinung Ordensgrinderin

+ Eltern, Geschwister u. GroReltern
+ Anna u. Erich Olschnegger

: HL. JAKOBUS, Apostel

nach Meinung

Michelstetten nach Meinung

Gedenktag: HI. Joachim und hl. Anna, Eltern der Gottesmutter

8:00

9:00
18:00
18:00
19:00

Asparn

Wenzersdorf
Asparn
Follim
Ameis

nach Meinung Maria

Wallfahrtsmesse in Maria Brindl
nach Meinung

+ Eltern und Bruder

+ Erwin Fritz

So028 17. SONNTAG IM JAHRESKREIS, (Joh 6,1-15)
Jul 8:45 Asparn Wortgottesdienst
9:00 Grafensulz  nach Meinung
10:00 Michelstetten + Eltern und Bruder Josef Ullram
10:00 Gnadendorf  + Eltern Franz u. Maria Pléckl u. + Tante
10:00 Zwentendorf Wortgottesdienst
Mo 29 Gedenktag: HIl. Marta, Maria und Lazarus

Jul 8:00 Asparn nach Meinung

Di30 18:00 Asparn nach Meinung
Jul
Mi 31 Gedenktag: HI. Ignatius von Loyola, Priester, Ordensgrunder
Jul 18:00 Zwentendorf nach Meinung
Dol  Gedenktag: HI. Alfons Maria von Liguori, Bischof o
Aug 17:00 Schletz nach Meinung
18:00 Michelstetten nach Meinung =
19:00 Asparn Anbetung vor dem Allerheiligsten ™™
Fr2 8:00 Asparn + Mitbrtder, Verwandte u. Wohltéater &>
Aug 9:00 Krankenkommunion
Sa3 13:00 Michelstetten Trauung: Lisa & Christoph Bachl
Aug 18:00 Asparn fur die Pfarrgemeinde

So4 18. SONNTAG IM JAHRESKREIS, (Joh 6,24-35)

Aug 8:45 Asparn + Agnes und Lorenz Schiesser
+ Johann und Maria Hackl
9:00 Follim

10:00 Ameis + Johann Knorr, Freunde u. Verwandte

10:00 Gnadendorf  Wortgottesdienst; + Gatten u Vater Johann
Zinnagl u. + Eltern Ipsmiller

19:00 Michelstetten + Rosemaria Kastner;
+ Tante Heli u. Onkel Josef

10:00 Wenzersdorf fir die Pfarrgemeinde

Reinerlos Pfarrfest der Pfarre Asparn: 3.813,46 Euro.
Reinerlds Patroziniumsfest Pfarre Michelstetten: 395,- Euro.
Ein herzliches Dankeschon alle, die mitgeholfen haben und gekommen sind!!!

Wir bitten die Landwirte um verschiedene Ahren damit die £/
[

Erntekrone gebunden werden kann. Danke im Voraus dafr!
Allen Pfarrangehdrigen wiinschen wir
eine gesegnete und erholsame Sommerzeit
www.pfarrverband-minoriten-weinviertel.at



http://www.pfarrverband-minoriten-weinviertel.at/

